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MATERIAŁ INFORMACYJNY DLA UCZNIÓW Z KLAS VII-VIII1

Uczennico, Uczniu!

Twoja szkoła i klasa zostały wylosowane do udziału w ogólnopolskim projekcie

badawczym. Dyrekcja Twojej szkoły zgodziła się na udział Twojej klasy w nim. Projekt

realizuje Fundacja DIAGMATIC z Krakowa. Badania zleciła państwowa instytucja o nazwie

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, która podlega Ministrowi Zdrowia. Do

badań zapraszamy uczniów z klas IV, V, VI, VII i VIII szkół podstawowych. W całej Polsce

weźmie w nich udział około 3500 tysiąca uczniów z 50 szkół. Dla uczniów z Ukrainy,

przygotowaliśmy ankietę w języku ukraińskim.

Zależy nam, żeby dowiedzieć się od uczniów co chroni ich zdrowie, a co mu

zagraża. Dlatego pytamy Was o Wasze samopoczucie, relacje z innymi osobami z

Waszej klasy oraz o Wasz stosunek do szkoły i do nauki. Pytamy też o Wasze mocne

strony oraz o trudności jakie macie. Kilka pytań dotyczy na przykład takich zachowań

jak: palenie papierosów, picie alkoholu, upijanie się, czy nadużywanie Internetu.

Starszych uczniów pytamy także o picie tak zwanych energetyków, używanie marihuany,

stosowanie leków uspokajających i nasennych bez zaleceń lekarskich. Na podstawie

Waszych odpowiedzi nasz zespół naukowców opracuje zalecenia dla polskich szkół. Te

wskazówki będą dotyczyć tego jak wspierać uczniów w osiąganiu powodzenia i radzeniu

sobie z trudnościami w życiu.

Zapewniamy Cię, że ankiety są anonimowe. Oznacza to, że nie będziesz

podawać swojego imienia i nazwiska. Każdy uczeń otrzyma jedynie specjalny kod, który

będzie chowany do indywidualnych kopert. Będą one zaklejane oraz otwierane jedynie

1 Dotyczy projektu badawczego pn. „Identyfikacja psychospołecznych czynników ryzyka i czynników chroniących związanych z
podejmowaniem zachowań ryzykownych przez uczniów szkół podstawowych w kontekście zmian demograficznych i społecznych w
systemie edukacji w Polsce z uwzględnieniem uczniów z doświadczeniem uchodźstwa i migracji”.
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w obecności ucznia, do którego należą. Po zakończeniu badania kody wraz z kopertami

zostaną zniszczone w obecności specjalisty szkolnego szkoły.

Waszym zadaniem będzie wypełnić na naszych tabletach przygotowaną przez nas

ankietę. Ankieta zawiera około 200 zdań. Do każdego zdania trzeba odnieść się

zaznaczając wybraną odpowiedź. Wypełnienie ankiety może zająć Wam nie więcej niż 2

godziny lekcyjne. Osoby prowadzące badania wyjaśnią Wam dokładnie, jak udzielać

odpowiedzi. Odpowiedzą też na Wasze pytania i wyjaśnią wątpliwości. Ankietę

będziemy przeprowadzać w ostatnich miesiącach 2024 roku i w razie potrzeby w

styczniu 2025 roku.

Wypełnianie ankiety jest całkowicie dobrowolne. Nikt nie będzie Was zmuszał

do jej wypełniania, nawet jeśli Wasi Rodzice/Opiekunowie zgodzili się wcześniej na to.

Możecie bez żadnych konsekwencji zrezygnować z wypełniania ankiety. Pamiętajcie, że

ankietę będziecie mogli wypełnić tylko za zgodą Waszą i Waszych Rodziców/Opiekunów.

Jeśli chcecie wziąć udział w tak ważnym projekcie, to prosimy żebyście podpisali

się obok Waszych Rodziców/Opiekunów na formularzu zgody, który otrzymali ze szkoły.

Dziękujemy, że zapoznaliście się z naszą prośbą i liczymy na Waszą chęć udziału w

naszym projekcie!

Karina Porębska

Prezes Fundacji DIAGMATIC
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